juga aktivitas sehari hari Rosulullah Muahammad SAW yang

mempunyai pengaruh kepada kesehatan. Pengobatan Nabawi ini

belum banyak dikenal dan difahami bahkan oleh umat Islam

sendiri.

Sistem pengobatan cara nabi ini dimulai dari zaman

Rosulullah dan berkembang terus sampai saat ini. Ibnu Qoyyim al

Jauziyah (wafat tahun 751 H/1350 M) dan Jalaluddin As Sayuti

(wafat tahun 911 H/ 1505 M) merupakan tokoh yang paling populer

dalam perkembangan sistem pengobatan cara nabi. Dalam Islam,

segala aktivitas manusia seharusnya berangkat dari prinsip dasar

agama yakni tauhid. Sumber utamanya adalah Al Qur’an dan

Hadist. Kedua sumber tersebut banyak menjelaskan praktik yang